

Aanbesteding: Aanschaf kantoormeubilair Vervoerregio Amsterdam
Aanbestedende Dienst: Vervoerregio Amsterdam
Referentie: D-005438

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document, 2.2 Planning

Vraag:

De huidige planning bevat slechts 1 ronde voor het stellen van vragen. Onze ervaring is dat bij vergelijkbare aanbestedingstrajecten veelal aanvullende vragen ontstaan naar aanleiding van de eerste ronde. Bent u daarom bereid om een extra vragenronde aan de planning toe te voegen?

Antwoord:

Uw verzoek wordt op dit moment niet gehonoreerd. De aanbestedende dienst heeft in paragraaf 2.3.2 nadrukkelijk in de aanbestedingsleidraad bepaald dat er sprake is van een doorlopende Nota van Inlichtingen en dat potentiële inschrijvers wordt verzocht vragen direct te stellen zodat er eventueel nog vragen gesteld kunnen worden op basis van het gegeven antwoord. Hiermee is getracht om partijen te triggeren om eerder vragen te stellen.

Beantwoord op: 21-06-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Beschrijvend document, 2.2 Planning

Vraag:

Bent u gelet op:

- de huidige relatieve korte periode om een inschrijving op te stellen
 - de aankomende vakantieperiode
 - het type/omvang van de uitvraag
- bereid om de inschrijftermijn met enkele weken te verlengen?

Antwoord:

Op dit moment ziet de Aanbestedende dienst geen mogelijkheden om uw verzoek te honoreren. De planning zoals opgenomen in de stukken blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 21-06-2022
Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.4.1 E2: Ervaring Deelnemer

Vraag:

Wij veronderstellen dat de verschillende kerncompetenties ook aangetoond mogen worden middels het overleggen van 1 referentie waar alle kerncompetenties in terugkomen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Uw aanname is correct. Het is toegestaan om 1 referentie aan te leveren waarin wordt voldaan aan meerdere kerncompetenties.

Beantwoord op: 21-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.4.1 E2: Ervaring Deelnemer

Vraag:

‘Aanvullend geldt voor kerncompetentie 2 & 3 het volgende: - Het geleverde refurbished/tweedehands meubilair moet gelijkwaardig zijn aan het uitgevraagde meubilair van onderhavige opdracht’

Wij veronderstellen dat het geleverde refurbished/tweedehands meubilair gelijkwaardig dient te zijn qua functionaliteit. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Uw aanname is correct. Het meubilair dient gelijkwaardig te zijn qua functionaliteiten.

Beantwoord op: 21-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Beschrijvend document G1.1

Vraag:

‘Hoe draagt u zorg voor een traject van plaatsing of nabezorging waarin de medewerker en omgeving minimaal overlast ervaart van eventuele werkzaamheden.’ Kunt u aangeven of er op het moment van leveren al medewerkers in het pand aanwezig zijn of niet?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst verwacht van potentiële inschrijvers hun visie op dit gedeelte. Als de inhuizing verloopt conform planning dan zijn er vrijwel

geen medewerkers aanwezig in het pand.

In het geval dat het gewenste meubilair niet tijdig leverbaar is er potentiële inschrijver met een andere oplossing komt, dan kan de situatie ontstaan dat bij de inhuizing van het gewenste meubilair er wel medewerkers in het pand aanwezig zijn.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Beschrijvend document G1.1

Vraag:

1. Heeft u een conceptplanning beschikbaar? Zo ja, kunt u deze dan beschikbaar stellen? Dit om te bepalen hoeveel tijd we hebben om het gebouw in te richten. Dat is namelijk bepalend voor de aanbidding en het berekenen van de logistieke kosten.

2. Bent u bereid om inschrijvers 1 pagina in Excel aan deze vraag toe te laten voegen waarin een concrete tijdsplanning van het plan van aanpak wordt uitgewerkt? Hier zien we met het huidige maximaal aantal pagina's onvoldoende mogelijkheden voor, terwijl dit veelal erg verduidelijkend werkt.

Antwoord:

Voor wat betreft de planning is 1 december de streefdatum zie ook de aanbestedingsleidraad. Deze datum blijft leidend en op basis van deze datum dient u uw inschrijving vorm te geven.

De aanbestedende dienst staat toe dat u een tijdsplanning in Excel ter verduidelijking toevoegt aan dit gunningscriterium. Deze planning heeft verder geen invloed op de beoordeling.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage C5 – Programma van Eisen

Vraag:

‘De te leveren meubelen dienen tot en met vijf (5) jaar na datum van oplevering in exact dezelfde uitvoering en conform exact dezelfde specificaties door Leverancier geleverd te kunnen worden aan OG. Leverancier dient een Nalevergarantie hiervoor af te geven bij OG.
o Afwijkingen die door Opdrachtgever schriftelijk als positief worden bevonden zijn toegestaan.
o Dergelijke afwijkingen zijn kostenneutraal voor Opdrachtgever’

1. We veronderstellen dat deze eis enkel van toepassing is voor nieuw meubilair. Kunt u dit bevestigen? Gebruikt refurbished meubilair is namelijk niet altijd meer 1 op 1 hetzelfde op het gewenste moment uit de markt verkrijgbaar aangezien deze markt vraag en aanbod gestuurd is.
2. Is het inschrijver toegestaan om in het geval van refurbished een vergelijkbaar product in dezelfde kleur en materialen na te leveren? Of indien het gaat om aanvulling dat we dit in samenspraak doen met Vervoerregio Amsterdam, bijvoorbeeld door meubilair slim in te zetten en eventueel tussen ruimtes te wisselen om zo uniformiteit behouden?

Antwoord:

De eis heeft inderdaad betrekking op het nieuw te leveren meubilair. De Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel onder punt 2.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Bijlage D – technische specificaties en prijzenblad

Vraag:

Is in het geval van een refurbished bureaustoel een TUV GS keurmerk noodzakelijk? Ook deze eis zal het aanbod namelijk significant verkleinen.

Antwoord:

Dat is niet noodzakelijk.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage D – technische specificaties en prijzenblad

Vraag:

Mogen we bij onderstellen van tafels afwijken van de specificaties in het geval van refurbished meubilair? Bijvoorbeeld wanneer een zwart stalen onderstel is gevraagd, maar wij een refurbished tafel met een zwarte houten onderstel kunnen aanbieden of andersom?

Antwoord:

De aanbestedende gaat hier niet mee akkoord.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage D – technische specificaties en prijzenblad

Vraag:

We adviseren om duurzaamheid voor nieuw meubilair te borgen in het PVE door (door u te selecteren) elementen uit de MVI criteria op te nemen. Hiermee borgt u in elk geval een ondergrens m.b.t. maatschappelijk verantwoord inkopen van kantoormeubelen. Deze worden door veel overheden gebruikt. Bent u bereidt hier een selectie van op te nemen? En zo ja welke? Zie ook: <https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool?cluster=2#/23/2/nl>

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft in de voorbereiding zorgvuldige afwegingen gemaakt ten aanzien van eisen en criteria op het gebied van duurzaamheid. In het ontwerp is rekening gehouden met duurzaamheid en datzelfde geldt voor de overige documenten voor de onderhavige opdracht.

Beantwoord op: 21-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

Bijlage B – koop en leveringsovereenkomst artikel 4

Vraag:

Na opdracht dient de contractant al grondstoffen en gebruikte producten in te kopen. In dat kader is een aanbetsaling zeer gewenst. Wij stellen daarom onderstaand betaalschema voor.

o 30% bij formele opdracht betaling 8 dagen na factuurdatum

o 60% bij levering 30 dagen na factuurdatum

o 10% na complete oplevering 30 dagen na factuurdatum

Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel. Er kan alleen niet gegarandeerd worden dat de betaling binnen 8 dagen zal plaatsvinden.

Beantwoord op: 21-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

2.3.2. Indienen van vragen en opmerkingen

Vraag:

Kunt u gestelde vragen, welke van cruciaal belang zijn voor het opstellen

van een aanbieding, eerder beantwoorden dan 1 juli a.s.?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst streeft er naar om de vragen zo snel mogelijk te beantwoorden.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document, standaardformulieren

Vraag:

Kunt u de Standaardformulieren B, C, D1, D2, D3 en E beschikbaar stellen in een digitaal bewerkbaar format? Zodat het mogelijk is voor inschrijvers om deze digitaal in te vullen.

Antwoord:

De documenten zijn bijgevoegd.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Beschrijvend document, 6.3.1 pp. 32-33

Vraag:

U vraagt bij G1.1: "Welke aanvullende diensten de inschrijver kan bieden om Aanbestedende dienst te ontzorgen." Wat bedoelt u met "kan bieden"? Zijn dit optionele diensten die wij tegen een meerprijs aanbieden of zijn dit diensten die in de aangeboden inschrijvingsprijs opgenomen dienen te worden?

Antwoord:

Dit dienen diensten te zijn die zijn opgenomen in de inschrijfprijs. Het is aan Inschrijver om te bepalen wat wordt aangeboden. Op dit onderdeel komt het aan op het onderscheidende vermogen van een organisatie.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Beschrijvend document paragraaf 4.2.2 standaard formulieren

Vraag:

Kunt u ten behoeve van het invullen van de standaardformulieren D en E, een bewerkbaar format aanleveren

Antwoord:

Deze documenten zijn in een bewerkbaar format bijgevoegd.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

ARIV 2018, artikel 3.5, termijnfacturatie

Vraag:

Zou u voor grote opdrachten binnen de raamovereenkomst termijnfacturatie toe willen staan?

1. 30% bij de opdrachtbevestiging;
2. 60% 6 weken na de opdrachtbevestiging;
3. 10% zodra de levering van de Producten heeft plaatsgevonden

Antwoord:

Het betreft geen raamovereenkomst, maar een eenmalige levering met onderhoud.

Ten aanzien van de facturatie voor de desbetreffende levering verwijzen wij u naar het antwoordt op vraag 27.

Beantwoord op: 21-06-2022

Label: Contract